Fuit igitur *Andreas Duditius* Hungarus natione, Quinque ecclesiarum, (quod oppidum est Pannoniæ) Episcopus, ob doctrinam ac multarum rerum usum Imperatori Maximiliano, dum vixit, percharus: pro quo multas de grauissimis rebus legationes magna cum laude obiuit. Tandem quum in Legatione ad Sigisnuadum Augustum Poloniae regem nobilem puellam Sophiam Gonifellam nomine vidisset: formæ captus pulchritudine, sic repente eius amore exarsit, vt dum ea potiretur, omnia susque deque habere, adeoque religionem potius deserere decreuerit, quum aliter eius potiundæ spes nulla esset. Non agnoscens hic ordinariam acritam fere omnium hæreseonportam? Duditium tamen & verecundia aliquamdiu in officio continuit, & vana spes, breui fore, vt proculcatis Ecclesiæ legibus, matrimonij vsus etiam Ecclesiasticis permittatur, cœlibatu ad Erenitas, Monachos & alios quibus tam durum perpetuæ castitatis placeret vorum, ablegato. Quam ad rem se non exiguum momentum allaturum sperabat, vt qui doctrina non vulgari, tum multarum linguarum peritia, & admirabili imprimis eloquentia esset instructus. Qua de re quum in Consilio Tridentino nonnullorum Patrum animos tentasset, adeoque etiam publice verba facere ausus esset: à cunctis exhibitus, & cum magna pudoris iactura do-

num reuersus, contra leges Ecclesiæ Sophiam prædictam in matrimonium duxit, non minus postea infelix maritus, quam Colonienfis ille Archiepiscopus, cum Canonissa aut Moniali sua Agnete sequenti libro à nobis in scenam producendus. Ex hac Sophia natus ei fuit filius, miseris senis crux & flagellum. Sophia mortua, idem alteram vxorem duxit, è Borrechorum familia; ac primo in Poloniam, deinde in Silesiam, vbi omnium gentium dii in honore erant, commigravit, in magna paupertate & miseria vitam traducens, nec vllam certam religionem, in tanta confusione professus, sed pariter omnes, etiam illam cui initio nomen dederat, Calvinisticam scilicet, irridens. In Epistola quadam ad Bezam, qui Poëmata sua ipsi dedicarat, ingenuè fatetur, *Romanam Ecclesiam non ita Nouam Euangelicam, in tot factiones ac sectas distractam, & plausibili in super venerabilis antiquitatis & perpetui consensus fundamento esse subnixam. Quod si Patrum in doctrina consensus sit ipsa Veritas, eam procul dubio stare à Papislarum partibus. Ortus enim inter doctos in Papatu de quacumque re disputationibus, statim vel Conciliorum decretis, vel Pontificum auctoritate controuersas omnes fuisse compositas.* Sic ergo hærebat, sic fluctuabat Duditius, vt nulla ei placeret religio, adeo vt pro Sacris Biblijs, Platonis libris vteretur: libenter, credo, in hoc Iulianum apostatam imitaturus, qui in templis suis versus Homeri decantari, & Platonis libros prælegi iussit, vt Sozomenus & Nicephorus testantur. *Satis esse, aiebat Duditius, vt Christianus in Deum credat, bene & honeste vivat, Natura legem obseruet, amet virtutem, & fugiat vitia: nec vlla alia opus esse ad salutem suam cuique præcurandam religione.* Natrauit mihi Polonus quidam, multo etiam in Polonia quam Hungaria proceres hominis huius manu quam diligentissime scriptas Epistolas adhuc penes se habere, ac sedulo asseruare. Tandem quum Vratislaviæ domicilium fixisset, sine vlla morbi suspitione, mortis suæ horam prædixit. Ab Amico enim ad prandium inuitatus, quamuis sanus & valens videretur, excussit se, inquit: *Tempus iam esse vt alio proficiscar, & vltimum Natura debitum persoluar.* Deinde in lectulum se componens multa, sed Philosopho quàm Theologo vel etiam Christiano magis digna, cum summa adstantium admiratione disserere cepit. Nobilem Polonum multa de hoc homine narrabantem audiui, quæ moriturus ille dixerit, quæ fecerit; sic vt quæ ille delirauit, etiam maxime sanis cuiusvis sermonibus potiora viderentur: donec